令和４年１２月吉日

財田小学校 保護者 様

                             岡山市立財田小学校

                             校 長 橋 本 隆 志

岡山市立財田小学校における放課後等の電話対応について（変更のお知らせ）

  平素から、財田小学校の保護者の皆さま方には、教育活動の推進にご理解・ご協力をいただ

きありがとうございます。現在、社会全体で「働き方改革」への取組が進められていますが、

岡山市でも学校に勤務する教職員の長時間勤務が深刻な状況となっています。こうした状況を

受け、岡山市教育委員会から、緊急を要する場合を除き、勤務時間終了後は可能な限り速やか

に業務を終了し、退庁することを強く勧められています。そこで、財田小学校も電話対応を行

う時間を原則勤務時間内とし、教職員の在校状況によって勤務時間後４５分まで対応すること

を標準とします。詳細は下記の通りです。

つきましては、取組の趣旨をご理解いただいて、電話連絡は極力勤務時間内にしていただき

ますよう、ご協力をお願いします。

記

１．運用開始日  令和５年 １月 ６日（金）より

２．財田小学校の電話の対応時間

  （１）平日 ７時４５分から１７時４５分まで

     財田小学校の勤務時間は８時１５分から１７時００分までです。

  （２）午前中で授業が終わる日 （平日）

        ７時４５分から１７時００分まで

  （３）冬季休業中 夏季休業中（平日）

        ８時１５分から１７時００分まで

  （４）土曜日 日曜日・祝日・振替休業日・年末年始・学校閉庁日

     土曜授業日や学校行事等を実施する場合を除き、終日対応できません。

閉庁日において、緊急な対応が必要な場合は、教育委員会事務局にご相談ください。

【担当課】岡山市教育委員会事務局学校教育部教職員課 （086-803-1586、086-803-1563）

３．緊急時の連絡について

  お子さまが事故にあったときなど、緊急を要する場合には、警察・救急・消防・

岡山市教育委員会（代表：０８６－８０３－１０００）へご連絡ください。